
１年次

前期 後期 前期 後期 前期 後期 前期 後期

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21 保健

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31 総合学習

※　下線部は必修科目、濃いピンクは選択科目

※　各選択科目群（それぞれより１科目選択）

選択②

選択④

選択⑤

  選択⑥　

選択⑦

平成２７・２８度入学生教育課程略表（本校全日制）　

選択⑥

総合学習

現代文Ｂ

古典Ｂ

日本史Ｂ
地理Ｂ

数学Ⅲ
数学探究

物理
生物

化学

体育

コミュ英Ⅲ

英語表現Ⅱ

選択⑦

総合学習

選択⑤

体育

コミュ英Ⅲ

英語表現Ⅱ

選択①

選択②

選択④

古典Ｂ

世界史Ｂ
日本史Ｂ
地理Ｂ

数学Ⅱ

自然科学Ⅱ

コミュ英Ⅰ
コミュ英Ⅱ

古典Ｂ

保健

体育

物理基礎

家庭基礎

通年 通年

数学Ａ

化学基礎

生物基礎

体育

音楽Ⅰ
美術Ⅰ

英語表現Ⅱ

現代文Ｂ
国語総合

世界史Ａ

現代社会

数学Ⅰ

英語表現Ⅰ

通年

社会と情報

現代文Ｂ

古典Ｂ

地学基礎

自然科学Ⅰ

現代文Ｂ

数学Ｂ

日本史Ｂ
地理Ｂ

数学Ⅱ

数学Ｂ

物理
生物

化学

通年

英語表現Ⅱ

社会と情報

総合学習

日本史Ａ
地理Ａ

世界史Ｂ
日本史Ｂ
地理Ｂ

数学Ⅱ

体育

保健

コミュ英Ⅱ

選択①

選択③

２年次 ３年次

文科系 理科系 文科系 理科系

通年

選択③

総合学習

発展化学　　発展現代社会と表現演習β

発展数学α ２　　発展音楽　　発展美術　　生涯スポーツ　　生活探究

発展物理　　発展生物　　発展日本史とﾌﾟﾗｸﾃｨｶﾙ･ｲﾝｸﾞﾘｯｼｭ
発展地理とﾌﾟﾗｸﾃｨｶﾙ･ｲﾝｸﾞﾘｯｼｭ

古典基礎　　発展数学β 　　発展数学γ 　　ブラッシュアップ・イングリッシュ

表現演習α 　　世界史Ｂ2　　日本史Ｂ2　　地理Ｂ2　　倫理　　　音楽Ⅱ　　美術Ⅱ
ブラッシュアップ・イングリッシュ　　フードデザイン
  　　※ 世界史Ｂ2・日本史Ｂ2・地理Ｂ2は、2年次で選択した科目以外のものを
　　　　　選択
　　　※ 音楽Ⅱ・美術Ⅱは、1年次で選択した科目と同じものを選択

発展数学α １　　発展音楽　　発展美術
　　　※　発展音楽・発展美術（選択④との通年履修）は、1年次で選択した科目と
　　　　　　同じものを選択する。また、選択①で音楽Ⅱ・美術Ⅱを履修していること

政治・政経  　探究化学　　探究生物

自分の興味関心や進路希望に応じて選択

することができます。 

参考 


